
ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 1 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No.  
  

 
“POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 

MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-1 DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y reglamentarias, en especial las conferidas por el literal c) 
artículo 22 del Acuerdo 007 de 09 de Julio de 2015 “Estatuto General de la 
Universidad de Cundinamarca” y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que de acuerdo al literal c) del artículo 22 del Acuerdo 007 de 09 de julio de 
2015,´´Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca”, es función del Rector 
suscribir los contratos y expedir los actos necesarios para los cumplimientos de los 
objetivos de la Institución. 

 
 

Que según el artículo 19 del Acuerdo No. 007 de 09 de julio de 2015, ´´Estatuto 
General de la Universidad de Cundinamarca”, el Rector es el representante legal de 
la Universidad, y como tal es el responsable de su dirección académica, 
administrativa, financiera, de bienestar universitario, ordenador, nominador y ejecutor 
de las políticas y decisiones del Consejo Superior y del Consejo Académico. 
 
Que el Consejo Académico expidió el Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013 “Por 
el cual se reglamentan las Monitorias Académicas de la Universidad de 
Cundinamarca”, y Acuerdo No.000016 de 01 de octubre de 2019 ‘‘Por el cual se 
modifica el Acuerdo N.000001 de 2013 “Por el cual se reglamentan las  Monitorias 
Académicas de la Universidad de Cundinamarca’’ 
 
Que en cumplimiento de los Acuerdos mencionados en el anterior parágrafo se 
publicó la respectiva Convocatoria N. 017 del 25 de agosto al 04 de septiembre de 
2020. En el portal Institucional www.ucundinamarca.edu.co, la cual se encuentra 
certificada por la oficina de Comunicaciones. 
 
Que mediante Acta No. 00002 de 18 de septiembre de 2020, suscrita por la 
Vicerrectora Académica se evaluaron las propuestas presentadas por los estudiantes 
y avaladas por los Consejos de Facultad para ejercer Monitorias Académicas en la 
Universidad de Cundinamarca. 
 
Que la oficina de Desarrollo Académico solicitó la expedición de la Resolución 
Rectoral de vinculación de Monitores Académicos para el Período Académico 2022 -
1, soportado en la Convocatoria N. 020 del 25 de agosto al 04 de febrero del 2022  
publicada en el portal web Institucional www.ucundinamarca.edu.co,  Acta No.00002 
del 18 de septiembre de 2020, y en las Actas de Consejos de Facultad, donde avalan 
los monitores académicos con previa revisión de los requisitos y Disponibilidades 
presupuestales. 
 
 
Que de acuerdo al Artículo 8 Acuerdo 001 de 15 de marzo de 2013, 
‘‘RECONOCIMIENTO E INCENTIVOS: El valor de cada hora será el correspondiente 
al valor de 2 horas de un Salario Mínimo Legal Diario Vigente S.M.L.D.V. ’’ para el 
periodo-2022-1 el valor correspondiente a pagar por hora será de $8.333 

 
 
 
 

031

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 2 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Vincular a partir de la fecha de expedición de la presente 
Resolución y de los Registros Presupuestales a los estudiantes relacionados a 
continuación como Monitores Académicos, para el Período Académico 2022-1: 
 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2020-2 DE LA SEDE, 

SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FACULTAD DE EDUACIÓN  

LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES, SEDE FUSAGASUGÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.012.459.00

0 

HOYOS 

HERNANDEZ 

CARLOS FELIPE  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto de grado II 

2 37.861.669 LENGERKE 

JORDAN 

CAROLINA 

Monitor Académico de 

Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Apoyo en la sistematización de 

trabajo - Centro Regional 

Orlando Fals Borda 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS, SEDE FUSAGASUGÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.007.687.85

4 

CORTAZAR 

GONZALEZ JUAN 

DIEGO  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Asesoría para el aprendizaje 

de las matemáticas 

estudiantes de la Universidad e 

Instituciones del Municipio  

2 1.071.551.11

3 

DAZA GUERRERO 

CRISTIAN 

ALEXANDER  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Asesoría para el aprendizaje 

de las matemáticas 

estudiantes de la Universidad e 

Instituciones del Municipio  

LICENCIATURA EN EDUACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN HUMANIDADES, LENGUA 

CASTELLANA E INGLES, SECCIONAL GIRARDOT  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.070.621.41

7 

LAGUNA 

GUARNIZO 

DUVAN FELIPE 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria  

Interacción Social Universitaria  

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUACIÓN FÍSICA 

PROFESIONAL CIENCIAS DEL DEPORTE Y EDUACIÓN FÍSICA, EXTENSIÓN SOACHA  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.007.365.89

2 

LOPEZ BONILLA 

DAYANA 

FERNANDA  

Monitor Académico 

de la Escuela de 

Formación y 

Aprendizaje Docentes 

EFAD S21 

Acompañamiento de soporte y 
orientación en EFAD a un clic 
2- Creación de recursos de 
consulta permanente en 
cuanto a herramientas o apps 
para alimentar "Mi portafolio de 
recursos a un clic"                                                                                 
Apoyo logístico en los 
diferentes espacios 
propiciados por la EFAD. 

LICENCIATURA EN EDUACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN EDUACÓN FÍSICA, RECREACIÓN 

Y DEPORTES, SEDE FUSAGASUGÁ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 3 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

1 1.069.267.10

6 

MASMELA GOMEZ 

ESNEIDER 

ANTONIO 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

investigación 

Valoración motriz de la 

primera infancia  

2 1.012.457.58

5 

ESPINOSA 

SOLORZANO 

WILLIAM 

ALEJANDRO  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Practica Pedagógica 

Profesional II 

3 1.007.399.23

5 

RIVERA CUEVAS 

YEIME TATIANA  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Gimnasia Aeróbica  

4 1.022.435.61

9 

LAGUNA 

SANCHEZ 

ANDERSSON 

STIPHEN  

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria  

Campo de Aprendizaje 

Cultural 

5 1.006.490.31

8 

SANDOVAL 

CHAVARRO 

MIGUEL ANGEL  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Electiva Futbol II 

6 1.000.134.02

9 

PEREZ SANABRIA 

KAREN JULIANA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Investigación II 

7 1.069.767.20

1 

OBANDO 

MARTINEZ PAULA 

ANDREA 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Investigación III 

8 1.003.520.09

6 

RICO CABEZAS 

NICOLAS 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

APP Móvil para La 

Estimulación de Psicomotor 

9 1.010.032.01

6 

CAICEDO 

HUERTAS DIEGO 

MAURICIO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Practica Pedagógica 

Profesional I 

10 1.106.365.22

9 

NOVA SAAVEDRA 

NELSON FELIPE 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Campo de Aprendizaje 

Cultural 

11 1.069.765.55

6 

RICARDO 

RODRIGUEZ JOSE 

ARMANDO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Danza Contemporánea 

12 1.022.423.01

8 

RODRIGUEZ 

PAMPLONA 

JOSSIE STEBAN 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Tendencias Gimnasticas 

13 1.018.497.86

1 

SALINAS MUÑOZ 

LADY TATIANA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto Tiempo Libre  

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES  

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, SEDE FUSAGASUGÁ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.003.515.97

1 

MELO RAMÍREZ 

LAURA SOFIA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo CAC 

2 1.003.670.75

1 

MUÑOZ HURTADO 

NILSON GIOVANNI 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Habilidades Gerenciales  

3 1.000.941.30

6 

 BUIITRAGO 

QUINTERO 

JULIETH NIKOLE 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Gestión Documental, Apoyo 

bases de datos 

4 1.000.944.14

7 

VANEGAS RIVERA 

FELIPE  

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Congreso  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 4 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

5 1.024.552.59

9 

 GONZALEZ 

GOMEZ 

ESTEFANIA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Congreso  

6 1.013.660.22

8 

 PARADA 

CORREDOR 

KATHERIN PAOLA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Diplomados y cursos  

7 1.069.742.59

3 

 CETINA SUAREZ 

YURI KATHERINE 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Sistemas de Producción II 

8 1.069.721.88

3 

FRANCO CUESTA 

YULY CAROLINA  

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo CAC 

9 1.057.548.31

8 

ROJAS PINZON 

MILTON 

ALEXANDER  

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Apoyo CAC 

10 1.069.763.17

6 

FORERO OBANDO 

MARÍA FERNANDA  

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Acompañamiento Opciones de 

Grado 

11 1.003.670.78

8 

MORA HUERFANO 

ERIKA YULIETH 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Gestión Documental  

12 1.007.783.07

0 

ALONSO VILLAMIL 

MELISSA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Saber Pro  

 

CONTADURÍA PÚBLICA, SEDE FUSAGASUGÁ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.003.519.73

6 

PRIETO CHITIVA 

KAREN DAYANA 

Monitor Académico 

de la Escuela de 

Formación y 

Aprendizaje Docentes 

EFAD S21 

Apoyar actividades 

relacionadas de gestión 

documental y EFAD 

2 1.010.097.93

3 

MENA RUIZ 

LAURA CAMILA 

Monitor Académico 

de la Escuela de 

Formación y 

Aprendizaje Docentes 

EFAD S21 

Apoyar actividades 

relacionadas de gestión 

documental y EFAD 

3 1.069.762.01

6 

CARDENAS 

GONZALEZ LAURA 

TATIANA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa a 

Apoyar en la elaboración de 

actas, programación de 

actividades, acordar reunión 

con los miembros del comité y 

gestión documental 

4 1.007.701.76

3 

CADENA 

VALENCIA LEIDY 

YULIANA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa a 

Apoyar en los procesos para la 

presentación del registro 

calificado 

5 1.007.184.52

2 

HERNÁNDEZ 

VIZCAÍNO DEICY 

LORENA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa a 

Elaboración de actas y 

seguimiento a las tareas 

asignadas del comité 

 

CONTADURÍA PÚBLICA, EXTENSIÓN CHÍA 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 5 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

1 46.674.606 SERRANO 

MONROY JULY 

ALEXANDRA 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo en el comité elaborando 

las actas, apoyo con el equipo 

diligencian los formatos 

solicitados, ayudando en la 

investigación en las bases de 

datos y apoyo en logística en 

los eventos o actividades que 

se presenten 

2 1.001.832.89

8 

GOMEZ ALMANZA 

VANESSA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa a 

Apoyo al programa con el tema 

de acreditación y alimentación 

del aplicativo - Auditoria, 

Elaboración de actas, tomando 

registro de las actividades de 

manera fotográfica, asistencias 

y demás formatos que se 

soliciten. 

3 1.001.278.22

8 

JIMENEZ TELLEZ 

DAYAN SHIRLEY 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa a 

Apoyo al programa con el tema 

de acreditación y alimentación 

del aplicativo - Auditoria, 

Elaboración de actas, tomando 

registro de las actividades de 

manera fotográfica, asistencias 

y demás formatos que se 

soliciten. 

4 1.000.861.7 

46 

DIAZ PIZA JAVIER 

ALEJANDRO 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa a 

Apoyo al programa con el tema 

de acreditación y alimentación 

del aplicativo - Auditoria, 

Elaboración de actas, tomando 

registro de las actividades de 

manera fotográfica, asistencias 

y demás formatos que se 

soliciten. 

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, SECCIONAL GIRARDOT  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.003.246.29

4 

CABAL AVILES 

MARIA CAMILA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Interacción Social 

Universitaria  

2 1.003.635.41

7 

SANCHEZ 

POLANIA NATALIA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Interacción Social 

Universitaria  

 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.070.990.66

4 

GUZMAN SERNA 

DIANNA MARCELA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al comité curricular del 

programa 

2 1.007.703.17

4 

ROA CRUZ GINA 

BANNESA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Investigación I 

3 1.193.075.37

8 

URIBE VILLAMIL 

LUISA 

ALEJANDRA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Planeación y análisis 

financiero 

CONTADURÍA PÚBLICA, EXTENSIÓN FACATATIVÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 6 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

1 1.003.663.50

9 

FLECHAS VERA 

SHARICK LORENA 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo en las actividades del 
comité opciones de grado 
recepción de solicitudes 
atención de correspondencia, 
elaboración de actas, 
elaboración de informes y 
demás actividades propias del 
comité; apoyo en las 
actividades del grupo de 
investigación y semilleros de 
investigación, recepción de 
solicitudes atención de 
correspondencia, elaboración 
de actas, elaboración de 
informes y demás actividades 
propias del comité; 

2 41.937.674 BECERRA MARIN 

SINTIA MILEIDY 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes 
con actividades asignadas 
para el comité curricular y 
equipo A y A del programa En 
la organización, desarrollo y 
documentación de las 
actividades programadas como 
sesiones de trabajo, 
encuentros dialógicos, 
socializaciones reglamento 
estudiantil, lineamientos 
curriculares, inducciones al 
MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de 
mejoramiento; Elaboración de 
actas, informes y demás 
documentos del comité 
curricular del programa; Envió 
y recepción de información, 
correos, cartas y demás del 
comité; Apoyo en las 
actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 
información); Para las 
actividades de Consejerías y 
elaboración de estadísticas; En 
las actividades de los 
encuentros dialógicos y 
formativos, elaboración de 
actas e informes; Elaboración 
de actas, informes y demás 
documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, 
análisis y procesamiento de 
información para el plan de 
fortalecimiento y mejoramiento; 
Envió y recepción de 
información, correos, cartas y 
demás desde el equipo de 
trabajo 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 7 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

3 1.000.775.8 

96 

DIAZ ROJAS 

ELIANA SULAYNI  

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes 
con actividades asignadas 
para el comité curricular y 
equipo A y A del programa En 
la organización, 
desarrollo y documentación de 
las actividades programadas 
como sesiones de 
trabajo, encuentros dialógicos, 
socializaciones reglamento 
estudiantil, lineamientos 
curriculares, inducciones al 
MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan 
de mejoramiento; Elaboración 
de actas, informes y demás 
documentos del comité 
curricular del programa; Envió 
y recepción de 
información, correos, cartas y 
demás del 
comité; Apoyo en las 
actividades de saber 
Pro (divulgación y compilación 
de información); Para las 
actividades de 
Consejerías y elaboración de 
estadísticas; En las actividades 
de los encuentros 
dialógicos y formativos, 
elaboración de actas 
e informes; Elaboración de 
actas, informes y 
demás documentos del equipo 
de A y A del programa; 
Recolección, análisis y 
procesamiento de información 
para el plan de 
fortalecimiento y mejoramiento; 
Envió y 
recepción de información, 
correos, cartas y 
demás desde el equipo de 
trabajo 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 8 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1.003.690.5 

11 

ARIAS BERMUDEZ 

KAREN TATIANA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes 
con actividades asignadas 
para el comité curricular y 
equipo A y A del programa En 
la organización, desarrollo y 
documentación de las 
actividades programadas como 
sesiones de trabajo, 
encuentros dialógicos, 
socializaciones reglamento 
estudiantil, lineamientos 
curriculares, inducciones al 
MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de 
mejoramiento; Elaboración de 
actas, informes y demás 
documentos del comité 
curricular del programa; Envió 
y recepción de información, 
correos, cartas y demás del 
comité; Apoyo en las 
actividades de saber Pro 
(divulgación y compilación de 
información); Para las 
actividades de Consejerías y 
elaboración de estadísticas; En 
las actividades de los 
encuentros dialógicos y 
formativos, elaboración de 
actas e informes; Elaboración 
de actas, informes y demás 
documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, 
análisis y procesamiento de 
información para el plan de 
fortalecimiento y mejoramiento; 
Envió y recepción de 
información, correos, cartas y 
demás desde el equipo de 
trabajo 

5 1.073.231.2 

17 

VELOZA 

RODRIGUEZ LUZ 

ADRIANA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al equipo de docentes 
con actividades asignadas 
para el comité curricular y 
equipo 
A y A del programa En la 
organización, desarrollo y 
documentación de las 
actividades programadas como 
sesiones de trabajo, 
encuentros dialógicos, 
socializaciones reglamento 
estudiantil, lineamientos 
curriculares, inducciones al 
MEDIT, informes, estadísticas, 
soportes plan de 
mejoramiento; Elaboración de 
actas, informes y demás 
documentos del comité 
curricular del programa; Envió 
y recepción de información, 
correos, cartas y demás del 
comité; Apoyo en las 
actividades de saber 
Pro (divulgación y compilación 
de información); Para las 
actividades de Consejerías y 
elaboración de estadísticas; 
En las actividades de los 
encuentros dialógicos y 
formativos, elaboración de 
actas 
e informes; Elaboración de 
actas, informes y demás 
documentos del equipo de A y 
A del programa; Recolección, 
análisis y procesamiento de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 9 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

información para el plan de 
fortalecimiento y mejoramiento; 
Envió y 
recepción de información, 
correos, cartas y 
demás desde el equipo de 
trabajo 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, SECCIONAL UBATÉ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.007.467.56

5 

BARRAGAN 

GARCIA YINNETH 

ALEXANDRA  

Monitor Académico 

Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Apoyo al proyecto en el marco 

del acompaña miento al 

proceso de formalización en de 

las asociaciones s de 

recicladores" 

2 1.007.415.64

9 

RAMIREZ PULIDO 

PAULA ANDREA 

Monitor Académico 

Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Apoyo al proyecto en el marco 

del acompaña miento al 

proceso de formalización de 

las asociaciones s de 

recicladores" 

3 1.007.415.66

3 

GUTIERREZ CARO 

JENIFER 

ALEJANDRA  

Monitor Académico 

Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Actividades de apoyo 

documental al proceso 

de Ciencia tecnología e 

innovación 

4 1.076.668.69

6 

BOLIVAR CASTRO 

ADRIANA LIZETH  

 

 

Monitor Académico 

Ciencia Tecnología e 

Investigación 

Apoyo al proyecto en el marco 

del acompaña miento al 

proceso de formalización de 

las asociaciones s de 

recicladores" 

CONTADURÍA PÚBLICA, SECCIONAL UBATÉ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 39.738.524 FUQUENE 

GORDILLO LUZ 

MYRIAM 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Resignificación Curricular 

2 1.003.698.8 

21 

MUÑOZ 

HERNANDEZ 

MARIA 

ALEJANDRA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Resignificación Curricular 

3 1.070.612.4 

68 

TAPIA CÁRDENAS 

PAULA ELIANA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Resignificación Curricular 

4 1.003.913.82

3 

PEDRAZA 

MERCHAN YENNY 

PAOLA 

 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Resignificación Curricular 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA Y HOTELERA, SECCIONAL GIRARDOT  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.000.506.70

7 

HOYOS LOZANO 

DIANA CAMILA 

GERDINI 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al proceso de 

Autoevaluación  

2 1.070.627.60

8 

HERNANDEZ 

DURAN ANA 

GABRIELA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al proceso, organización 
y evidencia de documentos; 
búsqueda de información si 
requiere 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 10 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

3 1.003.634.00

8 

SANCHEZ 

HERNANDEZ 

JHONNY 

ALEXANDER 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo al proceso de 
Autoevaluación 

4 1.003.634.01

6 

ALARCON MEZA 

MICHELLE 

FERNANDA 

Monitorias 

Académicas de 

Interacción Social 

Universitario 

Apoyo en las actividades de 
proyección social y educación 
continuada 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLÍTICAS 

MÚSICA, EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.049.658.89

4 

PULIDO 

GARAVITO DAVID 

ANDRES 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto Núcleo Temático 

Solfeo I 

2 1.032.505.62

7 

CARO SAAVEDRA 

DMITRIY 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto Núcleo Temático 

Conjunto III Orquesta 

Sinfónica 

3 1.019.068.18

7 

PRADO SÁNCHEZ 

JOSÉ LUIS 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Apoyo logístico en el Conjunto 

Orquesta Sinfónica 

4 1.052.359.11

2 

TORRES SILVA 

ALEJANDRA 

LUCIA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto Núcleo Temático 

Conjunto V Big Band 

5 1.003.822.52

1 

ZUBIETA MUÑOZ 

DAVID 

ALEJANDRO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Núcleo temático Investigación 

I 

6 1.072.497.59

9 

AGUILLÓN 

VARGAS JESÚS 

DAVID 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Núcleo temático Armonía I. La 
metodología de trabajo 
presencial con apoyo de 
herramientas virtuales que se 
lleva a cabo durante el 
presente semestre, ha sido 
gestora de nuevos 
requerimientos por parte de los 
docentes de las áreas teóricas, 
que generalmente tienen a su 
cargo grupos de numerosos 
estudiantes. El trabajo 
desarrollado por el monitor 
académico resulta un gran 
apoyo para los docentes de las 
áreas teóricas, a la vez que 
fortalece los vínculos 
académicos y comunicativos 
entre los estudiantes de 
diversas ubicaciones 
semestrales 

7 1.019.075.37

8 

GUDIÑO 

MERCADO 

MANUEL 

ALEJANDRO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Núcleo Temático Conjunto VI 

Big Band 

8 1.003.953.23

1 

LIZCANO 

VALENCIA 

BRAYAN 

ARMANDO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Núcleo Temático Conjunto II 

Música Colombiana 

9 1.007.493.62

0 

SILVA ROJAS 

EDIER 

GUILLERMO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto Núcleo Temático 

Solfeo I 

10 1.003.826.59

0 

RIVERA FANDIÑO 

JOSE DAVID 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto Núcleo Temático 

Música Colombiana I 

11 1.116.803.26

5 

MEDINA ROLÓN 

SERGIO DAVID 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto Núcleo Temático 

Solfeo VI 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 11 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

12 1.003.704.43

9 

JARA MARTIN 

ANDREA NATALY 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Proyecto núcleo temático 

Solfeo V 

13 1.072.671.65

6 

PABON 

RODRIGUEZ 

KEREN MARCELA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Núcleo Temático ARMONÍA II 

401M y 402M en el IPA-2022. 

PSICOLOGÍA, EXTENSIÓN FACATATIVÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.000.463.93

5 

CAMACHO 

MATEUS ANGIE 

JULIETH 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo en "plan de 

mejoramiento de 2020- 2022 

de autoevaluación" 

2 1.192.816.30

3 

ARTEAGA 

GONZALEZ ANGIE 

VALENTINA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Estadística inferencial 

3 1.001.220.39

2 

BUITRAGO 

MUÑOZ LAURA 

VALENTINA 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo Grupo CRESER 

4 1.073.252.48

7 

SUAREZ 

HERNANDEZ 

BRANDON DUVAN 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Fundamentos de investigación 

(201) 

5 1.001.287.69

1 

AVELLA MORENO 

PAULA DANIELA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo comité de prácticas 

profesionales 

6 1.000.322.75

6 

FLOREZ ATUESTA 

KAREN DAYANNA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Neuropsicología infantil 

7 1.005.230.16

9 

PUELLO 

CACERES 

SEBASTIAN 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Medición y evaluación II: 

inteligencia y aptitud (502) 

8 1.002.549.51

9 

SALINAS CHACON 

ERIKA PAOLA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Proyección e impacto del 

programa de psicología en el 

contexto de la sabana de 

occidente 

9 1.013.689.55

1 

PEÑUELA 

CÁRDENAS MARIA 

DEL ROSARIO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Familia y sociedad 

10 1.007.819.76

6 

HERRERA RIOS 

JUAN SEBASTIÁN 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Proyección e impacto del 

programa de psicología en el 

contexto de la sabana de 

occidente 

FACULTAD DE INGENIERÍA  

INGENIERÍA DE SISTEMAS, SECCIONAL UBATÉ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.076.670.74

4 

MEDINA DUARTE 

BRAYAN FELIPE 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo a las actividades del 

proyecto avalado: Estudio 

para identificar las 

capacidades tecnológicas en 

las micro y pequeñas 

empresas de la villa de 

sandiego de Ubaté 

2 1.003.880.52

9 

GOMEZ SALINAS 

JEAN SEBASTIAN 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo a las actividades del 

proyecto avalado: Estudio 

para identificar las 

capacidades tecnológicas en 

las micro y pequeñas 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 12 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

empresas de la villa de 

sandiego de Ubaté 

3 1.002.527.43

4 

RAMÍREZ 

VELÁSQUEZ JUAN 

LEONARDO 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo a las actividades del 

proyecto avalado: 

Implementación nodo 

Ethereum en la Universidad de 

Cundinamarca 

4 1.007.383.71

5 

RODRÍGUEZ 

SACRISTÁN ELIÁN 

DUVÁN  

Monitor académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Matemáticas II 

5 1.076.669.81

3 

BLANCO 

CASTAÑEDA 

SEBASTIAN 

Monitor académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Programación II 

INGENIERÍA INDUSTRIAL, EXTENSIÓN SOACHA  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.000.506.28

6 

RIAÑO MORA 

KATERIN 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Acompañamiento simposio 

latinoamericano de 

emprendimiento e Innovación - 

planeación ejecución y 

realización de analíticas 

2 1.026.597.81

8 

TAPIAS DEAZA 

LAURA YOLIMA 

 

 

 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Acompañamiento simposio 

latinoamericano de 

emprendimiento e Innovación - 

planeación ejecución y 

realización de analíticas 

 INGENIERÍA DE SISTEMAS, EXTENSIÓN CHÍA   

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.003.777.48

9 

CEBALLOS 

GALINDO KAREN 

LICETH 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo a las actividades del 

proyecto avalado 

"IMPLEMENTACIÓN DE UN 

NODO ETHEREUM EN LA 

UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA" 

2 1.000.382.92

3 

QUIROGA PARDO 

CHELSY NICOLL 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Algebra Lineal 

3 1.193.090.23

7 

CALDERON 

POSADA KAREN 

JULIANA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyo a las actividades del 

programa en el proceso de 

resignificación curricular 

INGENIERÍA DE SISTEMAS, EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.003.908.01

5 

BALLÉN SIERRA 

JAVIER FELIPE 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Monitorias Académicas de la 

Función Administrativa 

2 1.233.903.94

4 

MERCHAN 

ESPAÑOL 

KRISTTIAN 

CAMILO 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

3 1.001.993.28

2 

DELGADO BILBAO 

LUISA FERNANDA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 13 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1.000.379.98

6 

SALAMANCA 

LÓPEZ LUIS 

FELIPE 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Función Administrativa 

5 1.073.179.60

8 

RAMOS 

VILLANUEVA 

LAURA TATIANA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

6 1.003.532.79

3 

NARANJO 

CASTILLO FRANK 

SEBASTIAN 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

 Ciencia Tecnología e 

Investigación 

7 1.007.249.42

4 

ACERO ZAMUDIO 

BRAYAN STIVEN 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

8 1.073.252.89

4 

LEON RISCANEVO 

ANYI PAOLA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

9 1.007.268.61

0 

MARTINEZ 

GUALTEROS 

CAMILO ANDRES 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Formación y Aprendizaje 

10 1.070.975.72

1 

OJEDA BERNAL 

STIBEN 

LEONARDO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Formación y Aprendizaje 

11 1.070.986.20

0 

MARTINEZ 

VANEGAS TANIA 

MANUELA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

12 1.000.464.80

1 

SALDAÑA 

CASTRO MIGUEL 

ALEJANDRO 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Monitorias Académicas de la 

Función Administrativa 

13 1.073.428.55

4 

RODRIGUEZ RUIZ 

DIEGO 

ALEJANDRO 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

 Ciencia Tecnología e 

Investigación 

14 1.073.251.19

2 

RODRÍGUEZ 

TIMON LEIDY 

DANIELA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

15 1.000.331.40

2 

PERALTA PAEZ 

SOFIA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

 Interacción Social 

Universitaria 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA, SEDE FUSAGASUGÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.007.782.95

5 

RODRIGUEZ 

MORALES 

LAURA DANIELA  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Instrumentación 

2 1.032.433.94

5 

LAUTERO BORJA 

ZULMA ASTRID 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Ética 

3 1.069.762.99

6 

BUSTOS 

QUEVEDO 

CARLOS 

FERNANDO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Electiva profesional I 

4 1.007.847.16

7 

HERNANDEZ 

LOZANO 

MARIA 

ALEJANDRA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Fundamentos de 

programación 

5 79.618.245 VERGARA 

BELTRAN 

SAMIR 

FERNANDO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Investigación III 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 14 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

6 1.006.877.75

6 

VANEGAS SOLER 

GINA ANAMILENA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Transformación del territorio 
mediante la apropiación de la 
tecnología y cuidado por el 
medio ambiente en las 
comunidades de la región del 
Sumapaz. 

7 1.069.768.74

1 

MARTÍNEZ 

PEDRAZA 

CARLOS FELIPE 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Instrumentación 

8 1.069.765.14

4 

HERRERA VEGA 

YAIR SEBASTIAN 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Circuitos digitales II 

9 1.010.092.71

6 

QUIROZ OLIVELLA 

JUANITA 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Prototipo de Sistema de 
generación de energía 
eléctrica a partir de residuos 
sólidos orgánicos de la Plaza 
de Mercado del municipio de 
Fusagasugá 

10 1.003.519.73

4 

CUERVO 

ROMERO 

LUIS MATEO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Radioenlaces 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, SEDE FUSAGASUGÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.001.217.73

2 

QUIROZ OLIVELLA 

JUAN PABLO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

PROGRAMACIO N II 

2 1.007.596.32

2 

VILLALBA 

PERDOMO 

CARLOS 

EDUARDO 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

RESIGNIFICACI ON 

CURRICULAR 

3 1.000.241.04

3 

OCHOA PEDROZA 

CAMILO 

 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

CALCULO DIFERENCIAL 

4 1.069.767.96

7 

PERILLA 

DOMINGUEZ 

OSCAR DAVID 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

RESIGNIFICACI ON 

CURRICULAR 

5 1.069.763.49

1 

ROMERO 

ROMERO JOHAN 

SEBASTIAN 

Monitor Académico 

Formación y Aprendiz 

PROGRAMACIO N I 

6 1.003.517.87

5 

PEÑA RODRÍGUEZ 

YESSYCA 

FERNANDA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

RESIGNIFICACI ON 

CURRICULAR 

7 1.069.767.07

6 

SALAZAR 

CARDENAS 

YOHANN JAVIER 

NIKOLAY 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

PROGRAMACIO N II 

8 1.003.670.77

2 

CAGUA 

GUTIERREZ JHON 

SEBASTIAN 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

PROGRAMACIO N II 

9 1.003.519.86

4 

GARZON 

LARROTA 

BRAYANT CAMILO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

CALCULO DIFERENCIAL 

10 1.007.782.73

4 

VARGAS RABA 

LESLIE TATIANA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

CALCULO DIFERENCIAL 

11 1.004.417.72

6 

MENESES 

BARRIONUEVO 

MARLIN YULIETH 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

CALCULO DIFERENCIAL 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 15 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

12 1.007.726.00

5 

DUARTE BORDA 

ANGIE LIZETH 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

INTERACCION SOCIAL 

UNIVERSITARIA 

13 1.007.782.70

6 

ESPITIA CAICEDO 

JULIAN CAMILO 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

INTERACCION SOCIAL 

UNIVERSITARIA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE, EXTENSIÓN SOACHA 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.000.465.06

9 

SALINAS LOPEZ 

JHONATAN 

CAMILO 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Programa de soporte social al 

cuidador y su familiar enfermo 

crónico, en conjunto Facultad 

de Enfermería Girardot. 

2 1.000.578.20

7 

MARIN 

RODRIGUEZ 

DANIEL FELIPE 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Programa de soporte social al 

cuidador y su familiar enfermo 

crónico, en conjunto Facultad 

de Enfermería Girardot 

3 1.012.455.49

7 

CALDERON 

ORJUELA JUAN 

FELIPE 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Acompañamiento y cierre del 

Proyecto Sistema 

Perioperatorios en Conjunto 

con la Universidad Nacional 

4 1.016.834.93

0 

PEDRAZA ROJAS 

DIEGO 

ALEJANDRO 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Proyecto LAS TIC, 

ESTRATEGIAS DIGITALES 

PARA EL SIGLO XXI, 

INCLUSIÓN DIGITAL 

5 1.010.048.45

6 

FIGUEROA CRUZ 

CESAR 

LEONARDO 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Desarrollo Escuela de 

Software y desarrollo de 

Software Sing To All. 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

ENFERMERÍA, SECCIONAL GIRARDOT 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.057.608.78

0 

HERRERA 

GOYENECHE 

CRISTHIAN 

JAVIER 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Seguimiento al enfermero en 
formación 

2 1.070.332.50

3 

URIBE BAQUERO 

LEYDI BALENTINA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Apoyo en las actividades de 
refuerzo a la formación y 
aprendizaje; acompañamiento 
al trabajo independiente. 

3 1.006.775.52

9 

REYES RAMIREZ 

JENNY 

ALEJANDRA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Centro de simulación; apoyo al 
desarrollo de guías para la 
nueva ruta de aprendizaje. 

4 1.005.771.83

2 

ROJAS GARCÍA 

MARIA PAULA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Apoyar a los Docentes en el 
uso de las Tic, como medios 
educativos didácticos, para su 
integración curricular y 
pedagógica y propiciar la 
apropiación e innovación. 

5 1.053.862.74

5 

GUERRERO 

CAMARGO BRYAN 

JAIR 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Proceso para Acreditación de 

Alta calidad 

6 1.069.768.58

1 

DAZA GONZALEZ 

VIVIANA ANDREA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Apoyo en las actividades de 

refuerzo a la formación y 

aprendizaje; acompañamiento 

al trabajo independiente. 

7 1.024.599.03

6 

MARTINEZ 

BERNAL ANGIE 

CAMILA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Apoyo en las actividades de 

refuerzo a la formación y 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 16 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

aprendizaje, acompañamiento 

independiente 

8 1.007.316.78

3 

ZARATE SABOGAL 

PAULA ANDREA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Apoyo en las actividades de 

refuerzo a la formación y 

aprendizaje; acompañamiento 

al trabajo independiente. 

9 1.083.927.28

1 

ARTUNDUAGA 

STERLING LIZETH 

PAOLA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje 

Apoyo en las actividades de 

refuerzo a la formación y 

aprendizaje; acompañamiento 

al trabajo independiente. 

10 1.014.271.74

6 

SUAREZ RUIZ 

ANLLY 

ALEJANDRA 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

APOYO A LAS ACTIVIDADES 

DE PREPARACION PARA LA 

VISITA DE PARES 

ACADEMICOS; APOYO A LA 

GESTION DE DOCENCIA 

SERVICIO 

11 1.023.944.68

4 

PULIDO JIMÉNEZ 

CAMILO ANDRÉS 

Monitorias 

Académicas de la 

Función 

Administrativa 

Seguimiento al enfermero en 

formación 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPERCUARIAS 

ZOOTECNIA, SEDE FUSAGASUGÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.007.379.19

5 

PRIETO SANCHEZ 

MICHEL 

ALEJANDRA  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo CADI reproducción 

animal integrada  

2 1.018.514.89

1 

RAMIREZ 

CALDERON 

LAURA DANIELA  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo CADI Mercadeo 

Agropecuario 

3 1.007.664.58

8 

JIMENEZ RICO 

VALERY LOREIM  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo CADI Alimentación de 

Poligástricos 

4 1.003.519.72

6 

QUINTANA CRUZ 

LUZ MAGALY  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo actividades de 

investigación y semilleros 

5 1.018.511.60

1 

PABON 

HERNANDEZ 

STEFANIA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo a Núcleo temático de 

TRANSFORMACION DE 

PRODUCTOS DE ORIGEN 

ANIMAL 

6 1.069.768.47

4 

BUSTOS PINEDA 

JUAN PABLO 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo CADI Especies 

Menores I 

7 79.976.482 ANGULO OROBIO 

JOSE RICARDO  

 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo CADI de alimentación 

de monogástricos 

ZOOTECNIA, SECCIONAL UBATÉ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.007.430.60

8 

GARCIA MURCIA 

CARMEN ANDREA 

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Transformación POA 

2 1.000.337.70

9 

SANCHEZ 

VILLAMIL JUAN 

FERNANDO  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Especies Menores  

3 1.003.568.27

8 

CASAS GARCIA 

JESSICA LORENA  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Proyectos Convocatoria 

Interna 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 17 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1.014.305.33

5 

RODRIGUEZ 

PULIDO 

ANDERSON 

STIVEN  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Proyectos Convocatoria 

Interna 

5 1.076.663.19

5 

FORERO ALONSO 

CRISTIAN 

EDUARDO  

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Seminario Equino y 

Actividades Proyección Social  

6 1007610829 GUZMAN MURICA 

LAURA 

VALENTINA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Seminario Equino y 

Actividades Proyección Social 

INGENIERÍA AGRONÓMICA, EXTENSIÓN FACTATIVÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.070.990.33

5 

CARRILLO 

PARADA DANIELA 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Caracterización de nichos en 

Especies de Plantas 

Simpátricas del Páramo de 

Chingaza y sus implicaciones 

para estrategias de 

conservación 

2 1.006.771.87

7 

BARAJAS 

CARILLO KAREN 

DANIELA  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Profundización I: Nutrición 

Vegetal 

3 1.001.331.68

4 

BUSTOS ROJAS 

SANTIAGO  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Sociología y Desarrollo Rural 

4 1.073.180.15

7 

CORTES 

CALDERON 

CRISTIAN 

HERNAN  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Ecología y Recursos Naturales 

5 1.070.984.53

0 

QUINAYAS 

FANDIÑO 

JHOSTYN JACOB 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Territorio paz y vida como 

estrategia de Eco-Aprendizaje  

6 1.014.303.13

5 

HERRERA CELIS 

ANDREA 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Uso del ácido 2- formibenzoico 

en la síntesis de compuestos 

heterocíclicos 

7 1.074.190.94

8 

DIAZ MARROQUIN 

LUZ DAHIANA  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Uso del ácido 2- formibenzoico 

en la síntesis de compuestos 

heterocíclicos 

8 1.070.983.65

4 

BARRETO 

RODRIGUEZ 

HAZBLEIDY 

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Caracterización de nichos en 

Especies de Plantas 

Simpátricas del Páramo de 

Chingaza y sus implicaciones 

para estrategias de 

conservación 

INGENIERÍA AGRONÓMICA, SEDE FUSAGASUGÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.000.351.68

1 

CUENCA NIETO 

MARYI TATIANA  

Monitoria Académica 

de la Función 

Administrativa  

Apoyo a la coordinación 

programa Ingeniería 

Agronómica  

2 1.004.419.37

3 

GOMEZ CORDOBA 

FRANCISCO 

ANDRES  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo y participación en 

actividades académicas y 

articular los procesos en el 

curso  

3 1.070.753.65

1 

ROJAS RAMIREZ 

JULIAN DAVID  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo al CADI, en los 

procesos formativos y de 

aprendizaje, académicos 

curriculares  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 18 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1.056.802.93

5 

MATAMOROS 

MOLINA LEIDI 

PAOLA  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo y participación en 

actividades académicas y 

articular los procesos en el 

curso  

4 1.031.167.92

5 

NIÑO CASTILLO 

JUAN GABRIEL  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Actividades del semillero de 

investigación SEMINAC 

5 1.003.519.40

9 

VELOSA CRUZ 

GLORIA ADRIANA  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Apoyo al desarrollo de 

proyectos del grupo de 

Investigación Prosafis  

6 1.120.579.31

2 

 

SÁNCHEZ 

MORALES 

YOHANA  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Apoyo y participación en 

actividades académicas y 

articular los procesos en el 

curso  

TECNOLOGÍA EN CARTOGRAFÍA, SEDE FUSAGASUGÁ  

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.072.497.58

6 

CLAVIJO MORENO 

MARIA VALENTINA  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Herramienta Geoespacial para 

la construcción y diagnostico 

socioambiental del plan de 

desarrollo territorial del 

municipio de Silvania 

Cundinamarca 

INGENIERÍA AMBIENTAL, EXTENSIÓN FACATIVÁ 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.073.251.00

0 

LOPEZ GORDILLO 

BRAYAN 

MAURICIO  

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Interacción Social Universitaria  

2 1.007.185.16

6 

GUEVARA 

QUIMBAY 

MISHELLE 

DAYANA  

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Interacción Social Universitaria  

3 1.003.640.43

3 

AGUILERA 

ESPITIA YULIETH 

TATIANA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Interacción Social Universitaria  

4 1.003.843.13

8 

RAMOS CHARRY 

YULIANA ANDREA  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Ciencia Tecnología e 

Investigación  

5 1.003.560.80

2 

MEDINA MONROY 

YULIETH 

FERNANDA  

Monitor Académico 

de Ciencia 

Tecnología e 

Investigación 

Ciencia Tecnología e 

Investigación  

6 1.010.054.15

0 

GIL FRANCO 

VALENTINA  

Monitoria Académica 

de la Función 

Administrativa  

Función Administrativa  

7 1.010.007.40

2 

SALAZAR 

BAQUERO 

NATALIA 

Monitor Académico 

Interacción Social 

Universitaria 

Interacción Social Universitaria  

INGENIERÍA AMBIENTAL, SECCIONAL GIRARDOT 

N

o. 

No. 

Identificació

n 

Apellidos y 

nombres 

completos 

Tipo de Monitoria  Proyecto, Núcleo/Campo de 

Aprendizaje o Actividad 

1 1.072.197.92

2 

PEREZ URIBE 

VALENTINA  

Monitoria Académica 

de la Función 

Administrativa  

Monitoria Académica de la 

Función Administrativa  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 19 de 19 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

2 1.005.712.78

0 

RONCANCIO 

RAMIREZ ANGIE 

LORENA  

Monitoria Académica 

de la Función 

Administrativa  

Monitoria Académica de la 

Función Administrativa  

3 1.007.658.21

8 

RICAURTE 

ROMERO CESAR 

ESTEBAN  

Monitoria Académica 

de la Función 

Administrativa  

Monitoria Académica de la 

Función Administrativa  

4 1.007.453.55

9 

GOMEZ TOVAR 

JUAN SEBASTIAN  

Monitor Académico 

Formación y 

Aprendizaje  

Monitor Académico Formación 

y Aprendizaje  

5 1.192.896.93

0 

SANCHEZ 

SANCHEZ LAURA 

ANDREA  

Monitoria Académica 

de la Función 

Administrativa  

Monitoria Académica de la 

Función Administrativa  

6 1.069.765.94

8 

BENAVIDES 

VERGARA 

NICOLAS  

Monitoria Académica 

de la Función 

Administrativa  

Monitoria Académica de la 

Función Administrativa  

 
ARTICULO SEGUNDO: El pago de los Monitores relacionados en el Artículo anterior 
se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 330 
Expedido el 10 de febrero de 2022 por valor de $199.554.601,00, Rubro 
2020202080312-1 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - SERVICIOS DE CONSULTORIAEN ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
DEGESTION. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Para realizar el pago, el Vicerrector Académico emitirá una 
Resolución donde se relacione el nombre e identificación del estudiante, el número 
de horas de servicio certificadas y el valor total a pagar. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Los requisitos que se deben cumplir para el pago de cada 
monitor son: copia de la Resolución emitida por el Vicerrector Académico, copia del 
certificado de horas de monitorias académicas, copia del CDP y del Registro 
Presupuestal, copia de documento de identidad, certificación de la cuenta bancaria y 
RUT del estudiante. No se exigirá ningún documento adicional. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
Dado a los,  
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR  

 
 
 
Transcriptor: Laura Vanessa Rodríguez Rodríguez 

 
Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa 

                 Jefe Oficina de Desarrollo Académico  

 

Aprobó: Víctor Hugo Londoño Aguirre 

              Vicerrector Académico  

 

Revisó: Dirección Jurídica 

 

Vo.Bo. Secretaría General 

 

26.1-45.6 

veintitres (23) días del mes de marzo de 2022.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



